[image: image1.jpg]

                          Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от       24 июня      2016 г.

               №   499 - п
         г.Елизово

	Об установлении особого противопо-жарного режима на территории Ели-зовского городского поселения

Во исполнение требований Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69 – ФЗ «О пожарной безопасности», Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 68 – ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановления Правительства Российской Федерации от 12 апреля 2013 года № 290 «О Федеральном государственном пожарном надзоре», Устава Елизовского городского поселения, в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с возникновением пожаров и установившейся стабильной сухой погодой, в целях предупреждения пожаров и обеспечения безопасности людей
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить на территории Елизовского городского поселения особый противопожарный режим с 24 июня 2016 года и до особого распоряжения.

2. Утвердить состав оперативной группы комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Елизовского городского поселения:

– руководитель оперативной группы:

Назаренко Т.С. – руководитель Управления делами администрации Елизовского городского поселения;

– заместитель руководителя оперативной группы:

Чепурко И.В. – советник отдела по обеспечению пожарной безопасности Управления делами администрации Елизовского городского поселения;
– состав оперативной группы:

Чернявская А.И. – заместитель руководителя – начальник  юридического отдела Управления делами администрации Елизовского городского поселения;

Поздняков Р.Н. – начальник отдела по использованию и охране земель Управления архитектуры и градостроительства администрации Елизовского городского поселения;

Марченко В.Ю. – водитель административно – хозяйственного отдела Управления делами администрации Елизовского городского поселения.

3. Лесопользователям, независимо от их организационно – правовой формы, осуществляющим лесопользование на территории Елизовского городского поселения, соблюдать на предоставленных им в пользование участках леса «Правила пожарной безопасности в лесахучастках леса "им лесопользование на территории Елизовского городского поселения, соблюдать на предоставленных им в пользова» и проводить на указанных участках противопожарные мероприятия, а в случае возникновения лесных пожаров обеспечивать их тушение.

4. Рекомендовать:
4.1. Руководителям предприятий, учреждений и организаций, крестьянско – фермерских хозяйств, членам садово – огороднических товариществ:
– запретить разжигание костров, сжигание мусора, стерни, порубочных остатков, сорняков, остатков растительности и проведения всех видов пожароопасных работ на территории предприятий, учреждений, организаций, земельных участков – до снижения класса пожарной опасности;
– по границам территории предприятий, учреждений и организаций, прилегающим к лесным массивам, обеспечить обустройство минерализованных полос и их содержание в исправном состоянии;
– провести разъяснительную работу среди работников предприятий, учреждений и организаций, крестьянско – фермерских хозяйств, собственников и арендаторов земельных участков садово – огороднических товариществ по выполнению мер противопожарной безопасности при проведении (выполнении) работ на открытой местности (в лесах);
- подготовить для возможного использования в тушении пожаров имеющейся водовозной и землеройной техники;

4.2. Руководителям муниципальных учреждений образования организовать и провести дополнительную разъяснительную работу среди учащихся (летние и трудовые лагеря) по бережному отношению к природе, соблюдению правил пожарной безопасности в лесах.
4.3. Жителям Елизовского городского поселения воздержаться от выездов на отдых в лесные массивы – до снижения класса пожарной опасности.

5. Руководителю Управления делами администрации Елизовского городского поселения Назаренко Т.С. обеспечивать информирование населения о лесопожарной обстановке и угрозе лесных пожаров на территории Елизовского городского поселения.
6. Управлению делами администрации Елизовского городского поселения (Назаренко Т.С.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Елизовского городского поселения.
7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
8. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

	И.о. Главы администрации Елизовского

городского поселения

	                       В.А. Масло